
RESOLUC]ÓN CS No 397 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPER/OR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electrónico : conseio.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomie Un¡vers¡tar¡a y
75 eños de la Gratu¡dad de la Uniyersidad"

SALTA, 20 de SETIEMBRE de 2024

Expediente No 1 0.350/21

VISTO estas actuaciones y, en part¡cular la Resolución CDNAT-2023-,483 del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposicrón para la
cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Asociado con Dedicac¡ón
Exclusiva para la Asignatura AGROCLIMATOLOGíA - Carrera de INGENIERÍA AGRoNÓMICA
(Plan de Estudios 2013) de la Escuela de Agronomía - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20,30 y 27 dela Resolución
CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal f¡n y adjunta los
correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los reguisitos establec¡dos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 48 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Disciplina
med¡ante Despacho No 22812024,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 130 Sesión Ordinaria del 19 de setiembre de 2024)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1O.- Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES A CONVOCAT A CONCUTSO

Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un ('l) cargo de Profesor
Regular en la Categoria de Asociado con Dedicación Exclusiva para la Asignatura
AGROCLIMATOLOGíA - carrera de INGENIERÍA AGRONÓMICA (Plan de Estudios 20'13) de
la Escuela de Agronomía - Sede Salta.

ARTÍCULO 2o.- Designar a los sigu¡entes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Maria Cristina CAMARDELLI Andrea lnés IRIGOYEN

Anton¡o Carlos DE LA CASA Susana Beatriz MARTíNEZ

Gustavo Gabr¡el OVANDO Rafael Horacro HURTADO

Expte. Ne 10.i50/21 Páq. Ne 1/2



RESOLUCTÓN CS No 397 t2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO

SUPERIOR
Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta

Correo Electronico : conseio.superior@unsa.edu ar

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomía Universítaria y
75 años de la Gratuidad de le Universidad"

ARTiCULO 3".- Establecer que la designación resultante del concurso se ¡mputará al cargo que
se encuentra ocupado por promoc¡ón transitoria por la Mag. Silvia Ana Carla CRAVERO (Res.
CDNAT-2022-516). Cargo contemplado en la Resolución CS No 444122, $offogada por
Resolución CS N' 357/24.

ARTICULO 4".- Comunicar a. Facultad de Ciencias Naturales y m¡embros del Jurado. Cumplido,
siga a la menc¡onada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el letín ofic¡al
de esta Universidad. -
RSR

a0
PLACCO

00.6€¡ Su|EnloF
(mtR§toao iüc¡o{a¡. oc sáu^

IEL H
RECTOR

Unlvlr¡ld¡d N¡clell¡l dt Salt¿

UNSa

v'\
("tY

Expte. Ne fi350/21 Pá9. Ne 2/2


